
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 

C.F.: 80005980786 - C.M.: CSIC87000C pec: csic87000c@pec.istruzione.it peo: csic87000c@istruzione.it 

 

 

Prot. N.     vedi segnatura informatica 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

 

ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 

 

ALLA SEZIONE DI AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Sottosezione “Avvisi sui risultati della procedura di affidamento” 

 

AGLI ATTI 
 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  VERIFICATORE DELLA 

CONFORMITA’ PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE.  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Avviso pubblico prot. n. 

10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 

4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”. 

 Codice progetto M4C1I3.2-STEM-P-6044 

Titolo Progetto “Se avessi un drone...” 

 CUP E69J21011790001 

 

Il Dirigente   Scolastico dell’IC di Mendicino 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0004711/U del 19/12/2023 11:02

IV.5.33 - PNRR  PNSD  STEM

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it


 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 

C.F.: 80005980786 - C.M.: CSIC87000C pec: csic87000c@pec.istruzione.it peo: csic87000c@istruzione.it 

 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di     

strumenti  digitali per l’apprendimento delle STEM prot. N. 0010812 del 15 

maggio 2021”; 

CONSIDERATO che il progetto è stato inoltrato sulla piattaforma PNSD da parte 

dell’Istituzione scolastica il 15-06-2021; 

 

VISTO           l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la 

selezione dei progetti PNRR»; 

VISTO          il decreto del Ministero dell’istruzione del 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è 

stato adottato il «Piano Scuola 4.0»; 

     VISTO       il decreto del Ministero dell’istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 

4.0»; 

    VISTE         le Istruzioni operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0»;  

  VISTA             l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con 

nota Prot. n. AOODGEFID – 0043717 del 10/11/2021, per l’importo 

complessivo di € 16.000,00; 

RILEVATA   la  necessità  di  impiegare  n.  1 esperto interno per  svolgere  attività  di                  

verificatore della conformità; 

 

VISTO  che il conferimento dell’incarico al personale INTERNO deve avvenire nel 

rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0004711/U del 19/12/2023 11:02

IV.5.33 - PNRR  PNSD  STEM

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it


 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 

C.F.: 80005980786 - C.M.: CSIC87000C pec: csic87000c@pec.istruzione.it peo: csic87000c@istruzione.it 

 

 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale interno o esterno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione, poiché nessun incarico può 

essere conferito direttamente; 

 

VISTO         l’avviso  prot. n. N° 4557 DEL 05/12/2023 IV.5.33 - PNRR PNSD STEM 

indetto per la di selezione della figura di ESPERTO INTERNO 

VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’;  

VISTO             il verbale del Dirigente Scolastico del 14/12/2023 e la graduatoria formulata; 

VISTA         la graduatoria provvisoria Prot. N.4661 IV.5.33 - PNRR PNSD STEM del 

15/12/2023; 

CONSIDERATO che avverso la suddetta graduatoria non è stato prodotto nessun ricorso; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, della seguente graduatoria definitiva: 

NOME E COGNOME Punteggio complessivamente attribuito 

MENGANI MARIA ELISABETTA 14 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 

pubblicazione della graduatoria medesima. 

Il Dirigente Scolastico 

DOTT.SSA ASSUNTA MORRONE 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                             Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0004711/U del 19/12/2023 11:02

IV.5.33 - PNRR  PNSD  STEM

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it

		2023-12-19T10:20:16+0100
	Morrone Assunta




